
 

1 
 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) 

 
I. Smluvní strany 

 

1. Objednatel:    Město Uherský Brod    
Sídlo:     Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod  
IČ:                          00291463 
DIČ:    CZ00291463 
Osoby oprávněné jednat         
ve věcech smluvních:             Ing. Ferdinand Kubáník, starosta 
 

(dále též „Objednatel“) 

na straně jedné  

 
a  
 
2. Dodavatel:   INIT technology, s. r. o. 
se sídlem:   Sehradice 129, 76323 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 89849 
IČ:    04423101 
DIČ:    CZ04423101 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   115-1103580217/0100 
jejímž jménem jedná:  Ing. Radek Černobila, jednatel 
 
(dále též „dodavatel“)        
na straně druhé   

 

II. Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele vybudovat a zprovoznít 
certifikovaný systém pro úsekové měření rychlosti specifikovaný ve veřejné 
zakázce „DODÁVKA CERTIFIKOVANÉHO SYSTÉMU PRO MĚŘENÍ ÚSEKOVÉ 
RYCHLOSTI„ dle zadávací dokumentace a technické specifikace výběrového 
řízení, dále jen „dílo“ 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít (bude-li odpovídat této smlouvě a příloze č. 2) a 
zaplatit za něj sjednanou kupní cenu uvedenou v článku IV. odst. 1 této smlouvy, včetně 
DPH, způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou. 

 

III. Doba a místo plnění 

1. Dodavatel se zavazuje dílo řádně provést, ukončit a předat Objednatelmu do 3 měsíců 
ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  

2. Místem plnění pro zařízení s příslušenstvím pro stacionární měření rychlosti motorových 
vozidel je silnici II/490, úsek Těšov – Újezdec, délka úseku cca 465 m. 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 



 

2 
 

 

1. Smluvní strany se na příslušné plnění veřejné zakázky touto smlouvou zavazují vzájemně 
respektovat své zájmy související s touto smlouvou a poskytovat si veškerou nutnou součinnost, 
kterou lze spravedlivě požadovat k tomu, aby bylo dosaženo účelu této smlouvy a splnění 
dodávky. Objednatel se zavazuje vytvořit potřebné organizační podmínky ke splnění dodávky. 
 

2. Prodávající předloží písemně požadavky na připravenost stanovišť pro osazení měřícího 
zařízení. Objednatel zajistí přípravu pro osazení měřícího stanoviště dle pokynů prodávajícího. 

 

 

V. Cena předmětu plnění a platební podmínky 

1. Kupní cena díla se sjednává jako cena pevná a nejvýše přípustná. Cena zohledňuje 
veškeré práce, dodávky, služby a výkony, kterých je třeba k zahájení, provedení a 
úplnému dokončení předmětu plnění a je stanovena následovně: 

 

 Cena v Kč bez DPH Cena v Kč vč. DPH 

Cena za dodávku certifikovaného úsekového měření rychlosti 

     Celková cena dodávky 1.152.596 1.394.641,16 

 

Struktura kupní ceny: celková cena 1.152.596 Kč bez DPH, výše DPH v sazbě 21 % 
242.045,16 Kč, celková cena včetně DPH 1.394.641,16 Kč. 

Tato cena je schválena smluvními stranami a změnu lze provést jen po písemném souhlasu 
obou stran formou číslovaného dodatku pouze v případě, že by před termínem plnění smlouvy 
došlo ke změně relevantních sazeb DPH a pouze o hodnotu odpovídající této změně. 

2. Záloha nebude poskytnuta. 

3. Nárok fakturovat odměnu vznikne Dodavateli nejdříve ode dne úplné instalace, 
zprovoznění měřícího zařízení a předání díla Objednateli na základě předávacího 
protokolu. 

4. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od data zdanitelného plnění, kterým je 
datum podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

5. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené pro daňové doklady, je 
Objednatel oprávněn ji do pěti pracovních dnů od doručení vrátit Dodavateli s uvedením 
vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce 
doručením opravené faktury do sídla Dodavatele. 

 

VI. Předání a převzetí díla, vlastnické právo 

1.      Dodavatel se zavazuje, že předá Objednateli dílo dle č. II této smlouvy dle vlastností a 
parametrů specifikovaných ve veřejné zakázce „DODÁVKA CERTIFIKOVANÉHO SYSTÉMU 
PRO MĚŘENÍ ÚSEKOVÉ RYCHLOSTI“ 

2. Předmětem předání je úplné, funkční a vizuálně bezvadné dílo dle Přílohy č. 1 této 
smlouvy – Technický popis zařízení, včetně dokladu o ověření Českým metrologickým 
institutem. 

3. Povinností zástupce Objednatele je provést fyzickou přejímku. Nekompletnost a vady 
zjevné při dodání díla je Objednatel povinen sdělit dodavateli při jeho převzetí. 



 

3 
 

4. O předání bude učiněn písemný protokol, ve kterém bude uveden obsah předání, datum, jména 
a podpisy zástupců smluvních stran, oprávněných k přejímce. Přílohou protokolu bude dodací 
list. 

5. Objednatel se zavazuje, že dílo (bude-li odpovídat podmínkám této smlouvy) převezme 
a zaplatí za ně smluvní cenu včetně DPH uvedenou v čl. IV odst. 1 této smlouvy dle 
platebních podmínek uvedených v této smlouvě. 

6. Vlastnické právo k dílu dle čl. II této smlouvy bude převedeno na Objednatele dnem 
předání. 

 

VII. Odpovědnost za vady – záruka 

1. Dodavatel poskytne Objednateli záruku na dílo: 36 měsíců. 

2. Záruka je míněna na všechny díly dodávky, které byly dodavateli uhrazeny. Po celou 
dobu záruky musí dílo sloužit účelu, ke kterému bylo instalováno.  

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě zjištění skryté vady díla (tj. té vady, která nebyla 
zjevná při předání a převzetí díla) v záruční době, má Objednatel právo na úplné 
odstranění vady bezúplatně. Dodavatel odpovídá za vady díla, jestliže byly způsobeny 
porušením jeho povinností. 

4. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku, určenému ve smlouvě.  

5. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bez zbytečného 
odkladu po jejím zjištění písemnou formou do rukou odpovědného zástupce dodavatele 
v jeho sídle podle čl. I této smlouvy. 

6.  
Lhůta pro uznání závady jako oprávněnou reklamaci činí 5 pracovních dnů od doručení 
reklamačního protokolu prodávajícímu. V pochybnostech se má za to, že dnem doručení 
se rozumí třetí den od odeslání protokolu prodávajícímu. Lhůta pro vyřízení oprávněné 
reklamace činí 10 pracovních dnů od uznání oprávněné reklamace. V případě, že 
odstranění závady má vliv na metrologické ověření je lhůta 30 pracovních dnů. 

7. Smluvní strany se pro případ vady díla dohodly, že po dobu záruční doby má Objednatel 
právo požadovat a dodavatel povinnost bezplatně odstranit veškeré vady díla. V případě, 
že je vada neodstranitelná, je dodavatel povinen vadnou část díla vyměnit. 

8. Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní Objednatel písemně u dodavatele, který 
je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady. Záruční doba na 
reklamované části díla se prodlužuje o dobu počínající datem uplatnění reklamace a 
končící dnem odstranění vady. Objednatel se zavazuje poskytnout nezbytnou 
součinnost, pokud tato bude potřebná pro odstranění reklamovaných vad. 

9. Dodavatel neodpovídá za vady, poruchy a opotřebení díla způsobené nesprávným, 
neodborným používáním díla, nebo částí díla Objednatelem.  

 

VIII. Smluvní pokuty 

 

1. V případě prodlení s dodáním zboží má Objednatel právo účtovat prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny zboží za každý i započatý den z prodlení 
po lhůtě plnění, které nebylo dodáno v termínu dle článku III odst. 1 této 
smlouvy.  

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady zboží ve sjednaném 
termínu podle článku VII odst. 6 má Objednatel právo účtovat prodávajícímu 
smluvní pokutu ve 2.000 Kč za každý i započatý den z prodlení. 



 

4 
 

3. V případě prodlení s úhradou faktury má prodávající právo účtovat úrok 
z prodlení ve výši 0,5 % z neuhrazené částky za každý den z prodlení.  

4. Sjednané sankce se nezapočítávají na náhradu škody, kterou lze vymáhat 
samostatně. 

5. Sjednané smluvní pokuty je smluvní strana povinna zaplatit nejpozději do 30 
dnů ode dne jeho písemného vyúčtování. 

 

 

 

IX.  Závěrečná ujednání 

1. Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na Objednatele okamžikem převzetí 
předmětu plnění.  

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České 
republiky. 

3. Dodavatel potvrzuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní 
a jiné nezbytné podmínky k bezchybné realizaci předmětu plnění a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení předmětu plnění 
potřebné. Dodavatel se zavazuje dodržovat pracovněprávní předpisy včetně zákazu 
nelegálního zaměstnávání, předpisy vztahující se k pobytu cizinců v České republice, 
předpisy stanovující podmínky zdravotní způsobilosti zaměstnanců, pravidla BOZP na 
staveništi, požární předpisy, hygienické předpisy, předpisy k ochraně životního prostředí 
včetně předpisů upravujících nakládání s odpady. Dodavatel se zavazuje zajistit, aby 
všechny osoby podílející se na realizaci této smlouvy byly vybaveny osobními 
ochrannými pracovními pomůckami, aby pracovníci měli platná osvědčení pro práce ve 
výškách a školení pro práce na dálnicích a rychlostních komunikacích dle směrnic ŘSD 
ČR. Dodavatel se zavazuje minimalizovat při realizaci této smlouvy negativní dopady na 
životní prostředí. Dodavatel se zavazuje minimalizovat zásahy a omezení do práv a 
zájmů třetích osob při realizaci této smlouvy. 

4. Veškeré spory budou smluvní strany řešit především společným jednáním s cílem 
dosáhnout smírného řešení.  

5. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na základě dohody smluvních 
stran. Dohoda musí mít písemnou formu očíslovaných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu 
plnění smlouvy se stávají její nedílnou součástí. 

6. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že jsou obsahem této smlouvy právně vázáni 
a že nepodniknou žádné úkony, které by mohly zmařit její účinky. Současně prohlašují, 
že pro případ objektivních překážek k dosažení účelu této smlouvy si poskytnou 
vzájemnou součinnost a budou jednat tak, aby i za změněných podmínek mohlo být 
tohoto účelu dosaženo. Vědomé uvedení nepravdivých skutečností v této smlouvě 
zakládá druhé straně právo odstoupit od smlouvy a požadovat náhradu škody, včetně 
ušlého zisku. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu druhou ze smluvních stran a 
účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv 

8. Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

9. Tato smlouva bude zveřejněna objednatelem v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv). Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru 
smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření 
smlouvy. 



 

5 
 

10. Dodavatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

11. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel 
obdrží 1 vyhotovení a dodavatel obdrží rovněž jedno vyhotovení. 

12. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a 
srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné 
vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy. 

 

Doložka dle § 41 z.č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

Schváleno orgánem obce: Rada města Uherský Brod 

 126. schůze konaná dne 22.08.2022 
 č. usnesení  3229/R126/22 
 

 

 

Přílohy smlouvy:  

 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet 

Příloha č. 2  Nabídka uchazeče 

Příloha č. 3  Certifikát dodávaného měřidla 

 

 

V Uherském Brodě dne …………..  V Sehradicích dne ………….. 

 

 

Za Objednatele:      Za dodavatele: 

 

 

 

 

………………………………………..  ……………………………………… 
Ing. Ferdinand Kubáník            Ing. Radek Černobila 
           starosta            jednatel 

 


